Ospitia
tw ». Avignon, Bibltoth. munldp.. Cart. de Richerenchts, fol. »s". eh. mot.

Bdiii M* de Rlpert-Monclsr, op. cit.. p. <o-4 1, n* 38.

60.1TAKDUS ET FRATEH EJOS DEDBROHT RETHODEC1MAM ET TERCIAM PARTEM OMNIUM

MOBIMOM.

în nomine Domini. Ego, Guntardus uuiterius de Colonzellas, et ego, Petrus, frater

ejus, donamus Domino Deo et fratribus TempH Iherosolimitant, cum consilio Ugonis
de Burbolone et Bertrandi, nopolis ejus, et pro nomine gadii et penilencie, donamus
et taxamus Domino Deo et sancte Marie et fratribus pauperibns Templi, ad quam-

cumque mortem moriamur, terciam partem focius noslrç pocunie et omnium nos-
tronitn mobilium. Si autem sine herede moriemini, hoc quod habemus in hanc ter-
ram idem nectum damus perpetuo. Islam retrodecimam predictam donabimus sem-

per Deo et fralribus predictis, quamdiu vixerimus.et, post nostram mortem, volumus

et mandamus ut infantes nostri similiter faciant. Hoc donum et istam mcrcedem

fecerunl Guntardus et Petrus, fraler ejus, in manus Arnaldi de Bedoz, videntibus

fratribus Templi, Ugone de Panato, Guiscardo, Umberto de Sauzelo, et in presencia
Pétri, filii Raimundi do Clialancho, et Raimundi. fratris sui, et Wilielmi de Avisano.

Scripta fuit hec carta un* idus novembris, feria m1, anno Dominico M'C"XXX*VI".

Petrua scripsit.

CXXXII 11 36, a4 décembre.

Original Barcelone, Arch. Cor. Arag., perg. H. Bercng. IV, n» 70.

In Dei nomine. Ego, Petrus de Sancto Minato, ut Deus propicietur peccatis et

neglegencils mois. donoetoffero Domino Deo et Ierosolimilanç mililiç Templi Salo-
monis mansum unum ciim suis pertinenllis et tenezonibus et unam roviram cum
terra etarboribus diversi generis, que omnia tenebam ad feudum per l'elrum de l'ala-

tio. Est autem predictus mansus in comitatu Barchinonensi, in Vnllensi, infra parto-
cliiam Sancti Minali, mansum scilicet quem vocant Hoviradcc; el jamdicla rovira est
in parrochia Sancti Stepliani de Castellar, in loco vocilato Solaned. Prescriptus vero
mansus cum suis tenezonibus tcnninaltir ab oriente et meridie in alodio Guilelmi

Ftnitimndi scneschnlc, ab occasu in alodio Sancti Pclri de Cervaria, a circio in alodio
SancU Pelri de Rodas. Sicut ab bis Icnninis conclmtitiir cl tei minalur, sic dono et offero
Domino Dcocl jamdictç mililie. votive et potenlialitcr, in manu Arnaldi de Bcdociis, fra-
Iris et bajuli ejusdenimililioprescriptc,oniniacuin Ingressibusclcgressibussuis inlc-

griter, ut melius dici vel intelligi potest ne de meo jure in jus et dominium jamdicte
mililie et ffalmni mililum ibi Deo servlcnlium et suorum bajulornm Irado ad suum

proprium plcnissimum alodlum.libcrum et rranchum.secure et quieto perpetuo pos-
sidendum, ad quid indo ah bac bora et doincebs facero volucrint fralrcs et bajuli jam
dicte militie. Persona que contra banc meo donationis scripturam ad infringcndiim
venlra temptoverit, supradicta omnia in consimili loco jamdictç mililie componat;
et

tnsuper bec presens mee donationis pagina perhenniter mancat firma. Que est acta
vint kalendas januarii, anno ab incarnatlonc Dominica C'XXX^VI* post milleslmum,
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ragni autem Lodoyd XXVIIII. Sig»Jwij»i Peltl de Sancto Minalo, qui hoc donum feci
et banc carlam scribere jussi, laudando firmavi el testes firmare rogavi. Sio^.iim
Derengarii, fratris sui.. Sig^îiuji Guilelmi. fratrie sui. S^mum Berengarii de ipsa
Hovira. Sgmtni Petri do ipsa Rovira.

CXXXm n36, ai décembre.

Original Barcelone, Arch. Cor. Arag., perg. R. Bereng. IV, n« 71.

ln Dei omnipotente nomine. Ego, Berengarius vocitatua de ipsa Fluvira, et uxor
mea, Erraesscndis, et filius noster, Raimundus, ob peccatorum nostrorum veniam

promerendam et cçlestis palriç gaudia conscqncnda, votive et potencinliter damus et
offerimus oninipotenti Deo et Iherosolimltanç miliefç Tompli Salomonis, in manu
Arnalli de Dedocils, frairis et bajuli militum jamdicte miliciç. alodium nostrum

proprium, scilicet mansum unum cum snis lencdonibus et perlinenliis omnibus.
Est autem proscriptus mansus. cum suis tenedonibus, ln comitatu Barchinonensi,
in Vallensi, in parrochia Sanclç Pcrpeluç martiris de Mogoda. in loco vocilato
ipsum Morral, adveniens michi. Bcrcngario. per donationem et laxationem quam
indo michi fecit Bermundus de ipso Morral, mcç vero uxori per suum decimum,
et filio meo per rncain vocem, sine nliis quibnslibel modis ac vocibus. Tcrmina-
tur autem ab oriente et a nitridie in alodio cenobii Sancti Cucuphatis et in alodio
de nobis, donatoribus, ab occidente in alodio de nobis, donaloribua. et in alodio

jamdiclç miliciç. quod est pratum, a circio in alodio predictç miliciç et Iliernsolimi-
tani

Ilospilalia. Sicut a predictis lerminis concludilur et lerminalur, sic damus et
ofïerimus votive et polcnlialiler prescriplum m.insnni cum suis pertinenciis et Icne-
donibus universis jamdiclç miliciç el fralribus mililibus. ibidem pro nnbis Deosup-
plicnnlibtis, simul cum viç duelibus et reductibus

undique ab omni inlcgritalc, ut
Deus oninlpotens propicietnr prcraiia cl nrgligenliis nostris et parcnlum noslrorum;
ac de nostro jure in jus et dominiuni jamdiclç miliciç clfralrum inililum, ibi Deoscr-
vientium, cl suonini bajulorum Iradimus 3d suum proprium plcnissiinmn alodium,
libcrum et franrhum, seenre et quiète porpeluo possldemiiim, ad quid indo racerc ab
bac hora et deincebs voluerint fratres et bajnli jamdiclç miliciç. Ego nomque. preliba-
tus Berengarius. humiliter deprecor présentes et fuluros milites et bajulos jamdictç
miliciç. ut quando, Deo inspirante, huic seculoabrenunciare voluero et de eorum socie-
talc et ordine ac religione esse, accolligant et recipiant me volontem Dco mililaio et
prcscriptiis mans'is cum suis perlinenliis sit hereditas mea. Persona que contra hanc
noslrç donationis

scripturam ad infringendum venins icmplaverlt. supradicta omnia
in con9lrnili loco jamdiclç miliciç componat, et Insuper liecpresensnoslrç donationis
pagina perlicnnitcr mnneat Orma. Que est acta vini kalendas januaril. anno ab incar-

nalioneDominlcaC'>XXX°VI-po3tmiWc8imum.regniantemLcdulci XXVIIII. Sio*.tuM
Berengarli de Ipsa Ruvha; Sig ^mum Eimesscndis; Sio^hum Raimundi. nosqui banc
donationis carlam scribere jtissimus, laudando flrmamus cl testes llrmaro rogamus.
Sio^imum Pelrl do ipsa Riivlro, qui hoc lnuilo et conOrmo. S^i Osberli magistrl
SiQ^UM (sic). S& Pelri Bcrnardi. Sig^sum Petri levite.

Sioi^mum Pelri, pres-biteri, qui hoc ecripsit die et anno quo supra.
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Copie du xrr>$. Avignon, mbliolh. munldp.. Cart&kirede Mcherenches, fol. 36.

Sditi M" deWpert-Mondar.op. eii.,p.&7. W 45(qul date u38 ou commencement de u%.

Scuptmt Akhaldi DE Cbest, cum QUO dkdit hominsm, Psthom Bainii

Ego, Arnaldus de Cmto, concedo et trado Domino Deo et genitrici ejus et fratribus

Templi Salomonis, tam presentibus quam fuluris, hominem illum qui vocatur Petrus

Bruni, in villa de Cresl, cum domo eua et cum omnibus rebus quas nunc (fol. 26")

possidere videtur. Hoc donum facio ego, Arnaldus, bona voluntate et sine dolo et

aine fraude, in presentia et tcslimonio Ymberli de Castro Novo et Arnaldo de Cabriano

et Odiloni et Poncii Fulcberii et Brun» Fabri. îgitur, ego, Petrus Bruni, reddo de
censo annuali Deo et fratribus de Templo xn'1* Valencianos. Hec dacio fit in manus

Arnaldi de Bedocio, présente fralre Petro Bosone, et bis supradictis et nominatis pre-
sentibus. Ipsemet Arnaldus supranominalus dator ore suo osculum tenotis Arnaldo

de Bedocto dedit.

In domo hujus aupradicti hominis, videlicet Petri Bruni, habebat Guillelmus

Renco et ejus uxor 11" solidos de cenau. quos domina illa Deo et fratribus Templi

dedit, quando hujus seculi vitam finivit, cum consilio et laudacione ambabus filia-

bus suis et Armanno Ranconis. Gaufrcdus de Barre et ejus uxor dederunt Deo et fra-

tribus Templi xn'1™ denarios. quos liabcbanl super Petium Cacholam de Crest

CXXXV «i36/7, '» Janvier.

Original Barcelone, Arch. Cor. Arag., perg. R. Bcrcng. IV, n'

In Dei nomine. Ego, Bernardus Bertrandi,qui vocorde Bcllo Loco, ut Deus propi-
cietur peccatis et negligenliis mcis et parentum meorum, votive et potenclaliter dono

Domino Dco et lberosolimilnnç miliciç Templi Saîomoni», in manu Arnalli de Bido-

ciis. b.ijulic 1 fratris ejusdem miliciç. ad usns niilituni ejusdem miliciç, mansum unum

meum propriuni.cum lerrisclvincis culllsel heromis, cumarboribu9 divers! gencris,
in quo habitat Guillelmus luschafredi, cum omnibus sibi pertinentibus vel perlincre
debcnlibuB nbiqui* locorum, advenientem michi per vorcm genitorum meorum vel

aliis quibuslibcl modis ac vocibus. Est nulcm prescriptus rnansus cum suis pcrlinen-
tiis in territorio Barchinonç, in parrochia Sancti Andree doPalumbarfo.juxta collum

de Fc ncstrelcs. Terminatur autem ab oriente in flumine Bisocii, a meridie in alodio

Sancti Cucuphatis, ab occasu in slrata publica qua itur ad Barchinonam, a circlo in

collo de Fenestrekset ln strata publica. Sicut ab istis terminis concludiltir et termi-

natur, sic dono Domino Deo et jnmdicte miliciç, votive et potentitililer, ut dici vel

inlclligi potest melius, cum Ingresslbus et cgressibus suis lntegriter, ac de ineo jure
in jus et dominium jamdictç miliciç Templi Salomonis et militutn ibi omnipotenti
Deo servientium, trado ad proprium plcnissimum alodium, seenre et quiète perpetuo

possidendum, ad quid inde faccro voluerint fialres et bajuli jamdlctç miliciç, sine

ullluB contiarietails obstaculu. Si qua persons contra hanc meç donationis scriptu-
ram ad Infrlngendum ventre temptaveril, in colisinilli loco supradicta omnia in qua-

druplum componat, et insuper hçc presens meç donatlonis pagina perhenniter maneat
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.1-1'firma. Que est acte h noms januarii, anno «b incarnalione Dominica C«XXX»VI* pott
milleaimum. régis autem Leduici XXVIIII.

Sio^mini Bernardi Bertrandi, qui banc donationem feci, laudando flrmo et teste*
firmare rogo. Sn^su* Petri Bertrandi, fratris soi, qui hoc laudo et confirmo.

&«ïwijM Petri, fllii ejusdem Pétri Bertrandi. Sisijenji» Arnaiii de Sancto Ylario. Sifi
Ramundi comea. Sgi Poncii, scripioriscomitts. S^om Berengarii Raimundi, vioaui
Barchinonç. Sio^oidm Pelri, presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo supra, cum
Htleris suproposilis in iinea m*.

CXXXVI
,,36/7. <> mars.

Copie du iiu*s. Perpignan, Arch. dép., Cari, du Ma$-Deu, n« 847, fol. 440.

Bdili Mari. Carlutaire Rouuilloimah, dans la Semaine rtllg. du dioc. de Perpignan. 1885,
p 64'

Sancte et individue sub Trinitatis nomine. Ego, Berengarius de Gardis, cum
muliere mea, Jordana, donator sum Deo atquo milicio do 'l'emplo unum diem de
salinis, quas habeo in TureJiis. quando sui bajuli melius accipere voluerint. Et hoc
facio propter Deum atquo remedium noslrarum animarum in tali convenientia

quod, nec modo nec
tempore fuluro, ait aliquis homo vel femina qui hoc doini.n

dirumperc valeat nec eciam nddero valeat, sot hoc donum in eternum inconvulsum
mnncal omni tempore. Et hcw donum factum est in manu Arnalli de Contrasto atque
plurimorum bonorum irominum. Actum est itoc donum vu* idus innrci, annis
Domini M'C*X\X*VI* ab Incarnacionc Xpisli, regnanto Ludovico rego. Sio^num
Berengarii, qui banc carlain donacionis fleri jn«si manibusque meis flrmavi et testes
firmare rogavi. Sio^sum Jordane. Sio^um Gnilolnii do Poliolo. Sio^um Gomballi.

Sio»î«»um Stephani presbiter (sic). Bernardus scripsit, rogatus et jussus ^«.

CXXXVII
1136/7. '° m»»»-

Copie du mi* ». Barcelone. Arch. Cor. Arag.. rég. coté Inocntario. foi. 9.

In Dei nomine. Ego. Jordanns. ut Deus omnijwtens propicietur peccatis et negli-
gendis mels. dono, diflnfo et evacuo Domino Deo et Iherosollm'.lane milicie Templi
Salomonls, in manu Arnaldi de Bidociis, omneni bajuliam et doininalioncin quam
habeo vel habere debeo per vocem genitorum mcomm in omni atodlo d'Amilal^BcitU
cet mansis. terris et > vineis et?

fontibus?,devesie,garricis et ecclesia Sanctl Martini de
Vila

Condai?, que RaimundusMe Paladodimis»
jamdicloniilicie;suprascriptaque>

omnia?sicut nu-lius dici vel
intelllgi polest ad ultlitatem jamdicte?nii!tc!e? [eu m

aquarum?] ductibtiset reduclibus.cum aquis et aqviarum cursibus [ 1
dominio, jure ?, in jus et dominlum et poleslatem ( Jet? dicte milicie
et mlliluni? ipslus milicio et bajulorum cjus trado ad suum proprium plenflssl-
mtim] atndium [secu]ro et quieto possidcndtmi «c quid inde facere voluerinl fratres
et bajuli jamdicte donius, sine ulla conlrarielatu, ita ut ab bac ora et deincebs non
liceat michi vel mois ibi requircre nec demandons aliquam bajuliam nec domina-
tionem nec aliiniod senioraticum; set, si quis contra banc meam donallonls sive
diflnilfonis scripfirani ad frJngendum venire tetaptarerit, lamdiuj 1 1
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ïubjaceat, donec ut reus s{ichlegii >] &upr» f J (fol &*) restituât, et

insaper bec scriplura semper maneat flrro*. Actum est hoc vi idus mardi, anno ab

incarn*cJone Dominica CXXXVI post mille. Sio^mmi Jordani, qui hoc laudo et con-
firme- et testes et fllios tnees firmsre precipio. Siwïchjm Gillelmi Sancli Martini; S£m
Arnaldi Jordani. qui hoc laudaraua et coafirmamas. Sgni Berengarii Raimundi. vica-
rli Barchïuone. SgM Raimundi Reinardf. Sio^wum Petri de Gallifa. S»J<m Pétri Ber-
trandi. Sm^cwm Bernardi de Bello Loco. Sgm Girberli Ugonis. S$m Pétri presbiteri,
qui hoc scripsit, die et anno quo supra.